



**POLSKI
ŁĄD**

Nr sprawy 271.7.2024

WYJAŚNIENIA Z DNIA 03.10.2024 R.

dot. przetargu pn. Modernizacja oświetlenia przestrzeni publicznej w Gminie Jastarnia w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Rozświetlamy Polskę”

Pytanie 1: Wnosimy o odstąpienie od wymogu wykonania klipsów zamykających oprawy ze stali nierdzewnej. Pomimo, że zamawiający ma prawo oczekiwać odpowiednich cech produktu i jego funkcjonalności to jednak nie może ingerować i wskazywać konkretnych rozwiązań konstrukcyjnych. Przypuszczamy, że wprowadzając ten zapis zamawiający oczekiwał wysokiej trwałości opraw i podwyższonej odporności na zjawiska atmosferyczne. Na ocenę powyższego są odpowiednie normy, badania i certyfikaty. Prosimy o zastąpienie wpisu o rodzaju użytych materiałów (klipsy ze stali nierdzewnej) wymogiem przedstawienia przez dostawcę test raportów z badań odporności na korozję oferowanych opraw ulicznych w sztucznych warunkach atmosferycznych wykonanych zgodnie z normą EN ISO 9227:2017 lub równoważną.

Odpowiedź 1 : Zamawiający zmienia zapis w OPZ „Elementy mocujące oprawę na słupie, wisięgniku (śruby, podkładki) oraz klamry lub śruby zamykające muszą być wykonane ze stali nierdzewnej” na „Elementy mocujące oprawę na słupie, wisięgniku (śruby, podkładki) oraz elementy zamykające korpus muszą być wykonane ze stali nierdzewnej. Pod warunkiem dostarczenia pozytywnych wyników badania zgodnie z normą EN ISO 9227:2017 lub równoważną, Zamawiający dopuszcza użycie lakierowanego stopu aluminium.”

Pytanie 2: Chcielibyśmy zwrócić uwagę na zapis dotyczący konieczności zakupu wszystkich opraw od jednego producenta. Jesteśmy przekonani, że taka regulacja może ograniczyć możliwość wyboru odpowiednich produktów oraz wpłynąć negatywnie na koszty wykonania inwestycji. Dlatego zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zakupu wszystkich opraw od jednego producenta, co umożliwi nam wybór najlepszych rozwiązań dla Państwa gminy.

Odpowiedź 2: Zamawiający dodaje następujący zapis w OPZ „Zamawiający dopuszcza możliwość, że wszystkie oprawy drogowe pochodzą od jednego producenta i wszystkie oprawy stylizowane od innego producenta.”

Treść zmienionego załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

**Kierownik Zamawiającego
BARTOSZ SELIN**